
UCHWAŁA NR XX/195/2026 
RADY GMINY SUSZEC 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu mieszkańców ul. Ogrodowej wobec budowy biogazowni 
w Suszcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Suszec 
uchwala, co następuje; 

§ 1.  

Nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 11 grudnia 2025 r., zarejestrowanej pod numerem 0.19446 .2025 ze 
względu na jej bezprzedmiotowość. 

§ 2.  

Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Suszec do zawiadomienia wnoszącego Petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Suszec 

 
 

Szymon Sekta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF361096-F5CB-4088-A2B6-5C03745813FE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 11 grudnia 2025 r., do Urzędu Gminy Suszec wpłynęła petycja z dnia 10 grudnia 2025 
r., której nadano numer 0.19446.2025, w sprawie sprzeciwu mieszkańców ul. Ogrodowej w Suszcu 
wobec planowanej budowy biogazowni – instalacji utylizacji odpadów (…) przy ul. Pszczyńskiej 
117 w Suszcu, w sąsiedztwie oczyszczalni ścieków Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
Suszec i zabudowy mieszkaniowej przy ul. Ogrodowej w Suszcu. 

Przedmiotowa petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zwanej dalej 
Komisją, celem jej rozpatrzenia. Komisja, po zapoznaniu się ze sprawą i powzięciu informacji o 
odrzuceniu przez Wójta Gminy Suszec wniosku do planu ogólnego o dopuszczenie w nim 
możliwości realizacji biogazowni przy ul. Pszczyńskiej 117 w sąsiedztwie oczyszczalni ścieków 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Suszec i zabudowy mieszkaniowej przy ul. Ogrodowej 
w Suszcu, a następnie przeprowadzeniu dyskusji, postanowiła nie uwzględnić petycji ze względu 
na jej bezprzedmiotowość, ponieważ w projekcie planu ogólnego, który jest na etapie sporządzania, 
nie planuje się dopuszczenia możliwości realizacji biogazowni na terenie Gminy Suszec. 
Komisja mając na uwadze poruszane w petycji postulaty, aby przed podjęciem jakichkolwiek 
decyzji w sprawie biogazowni przeprowadzić szerokie konsultacje społeczne, umożliwiające udział 
w nich każdemu zainteresowanemu, stoi na stanowisku, aby zapewnienie o przeprowadzeniu 
szerokich konsultacji społecznych zamieścić w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji, zawierającym propozycję rozstrzygnięcia 
przedmiotowej petycji, Rada Gminy Suszec postanawia nie uwzględnić petycji ze względu na jej 
bezprzedmiotowość, ponieważ w projekcie planu ogólnego, który jest na etapie sporządzania, 
nie planuje się dopuszczenia możliwości realizacji biogazowni na terenie Gminy Suszec, a 
złożony w tym zakresie wniosek do planu ogólnego został odrzucony jako złożony po 
terminie.  
Rada Gminy Suszec stwierdza, że organy Gminy Suszec działają na podstawie i w granicach 
prawa, co oznacza, że w zakresie inwestycji na terenie Gminy Suszec opierają się w szczególności 
na ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawie o ochronie środowiska oraz 
ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
Zaznaczenia wymaga, że projekt planu ogólnego sporządzany jest zgodnie z ustawą o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, która narzuca obowiązek przeprowadzenia konsultacji 
społecznych. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Wójt Gminy 
Suszec realizuje projekt planu ogólnego, który obecnie jest na etapie sporządzania wraz z jego 
uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko. Następnymi etapami dla tego projektu 
będą kolejno:  

1) udostępnienie w Rejestrze Urbanistycznym projektu planu ogólnego wraz uzasadnieniem i 
prognoza oddziaływania na środowisko, 

2) wystąpienie o opinie o projekcie planu ogólnego i o uzgodnienie projektu planu do 
właściwych organów zarządców infrastruktury wskazanych w ww. ustawie, 

3) wprowadzenie zmiany do projektu planu ogólnego wynikających z uzyskanych opinii i 
dokonanych uzgodnień, 

4) udostępnienie w Rejestrze Urbanistycznym projektu planu ogólnego wraz uzasadnieniem i 
prognozą oddziaływania na środowisko i wykazem wniosków do projektu planu ogólnego 
wraz z propozycją ich rozpatrzenia i uzasadnieniem, 

5) ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji społecznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF361096-F5CB-4088-A2B6-5C03745813FE. Podpisany Strona 1



6) przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

W związku z powyższym konsultacje społeczne będą przeprowadzone po realizacji kolejno 
wszystkich wyżej wymienionych etapów.  
Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF361096-F5CB-4088-A2B6-5C03745813FE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/195/2026 RADY GMINY SUSZEC z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


